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Ank. till Riksd. Kansli d. 23 Mars 1867, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af vädd motion, att de i Kongl. Kungörel
sen den °27 September 180! fastställda bidrag af all
männa medel till utflyttningar vid laga skiften måtte för 
Gotland höjas till dubbelt belopp.

(2:dra IT. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottet remitterad mo
tion (N:o 175) har Herr G. Kolmod.in anfört, att bland de svårigheter, som 
alltid vid så genomgripande åtgärder, som laga skiften, måste framträda, det 
vore en, som på ett särdeles tryckande sätt läte sig känna vid de Gotländska 
skiftena, nemligen den dryga kostnaden vid der skeende utflyttningar. Det öf
vervägande flertalet af åbyggnader vore nemligen inom hela provinsen uppfördt 
af kalksten. Detta byggnadsmaterial, allmänt tillgängligt och i och för sig myc
ket billigt, kräfde dock vid sin användning stora kostnader, så att de deraf 
uppförda byggnaderna blefve ganska dyra. Man underkastade sig dock detta 
för deras varaktighets skull.

Skulle åter en dylik byggnad rifvas, så ginge nästan hela dess värde för
loradt och det ända derhän, att vid skeende utflyttningar den utflyttande under
stundom funne sin fördel vid att bryta ny byggnadsstil i närheten af den nya 
boningsplatsen, heldre än att transportera det tunga byggnadsmaterialet från den 
gamla boningsplatsen till den nya. Genom Kongl. Kungörelserna af den 15 
Juni 1859 samt den “27 September 1861 vore visserligen möjlighet beredd, att 
under vissa förhållanden och genom särskild framställning vid hvarje förekom
mande fall vinna förhöjdt ^flyttningsbidrag vid de Gotländska laga skiftena; 
men då dessa stadganden hittills icke vunnit den tillämpning, att de kunnat 
skänka åsyftad lindring, och enahanda förhållande för framtiden vore att emotse, 
har motionären föreslagit, det Riksdagen för sin del matte besluta, att de i 
Kongl. Kungörelsen af den 27 September 1861 fastställda bidrag af allmänna 
medel till utflyttningar vid laga skiften må för Gotland höjas till dubbla beloppet.
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Då Kongl. Kungörelsen den 15 Juli 1859, angående laga skiftens verk
ställande på Gotland, bland annat, innehåller, att Kongl. Maj:t i särskildt före
kommande fall, der utflyttningar i följd af laga skiften å nämnde ö kunna i 
anseende till ortens förhållanden visa sig medföra mera än vanlig kostnad, uppå 
underdånig hemställan, vill taga under nådigt öfvervägande, huruvida någon för
höjning af det för sådant ändamål i allmänhet bestämda understöd af statsmedel 
må beviljas de i utflyttningskostnaden deltagande oeh särskildt den delegare, 
hvars egolott förut blifvit genom laga skiftesåtgärd utbruten; samt Kongl. Kun
görelsen den 27 September 1861 stadgar, att hvad genom nyss åberopade nådGa 
förordning blifvit förklarad., angående tillfällig förhöjning, vid utflyttningar* i 
följd af laga skiften på ön Gotland, uti det i sådant afseende i allmänhe* be
stämda understöd af statsmedel, skall fortfarande vara gällande, svnes det Ut
skottet, som behörigt afseende redan blifvit fästadt på de af motionären påpe
kade särskilda förhållanden å Gotland och att några vidare stadgande!! i före
varande hänseende till förmån för nämnda provins icke äro af behof påkallade. 
Med anledning häraf hemställer Utskottet,

att Herr Kolmodins ofvanberörda motion må Grimas utan 
afseende.

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 59.

Stockholm den 23 Mars 18(>7.

På Utskottets vägnar:

Arv. Frsson Posse.
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